## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4918

1885

## H O M I L E T I C I .

1886

*de Disciplina in Cod. fol. 190. p. 2.* infarctus est Locus *Hugonis de S. Viatore*, utique *Beda* longe posterioris. Ad calcem jacet: *Et sic est finis buius per dei misericordiam. Stanislaus. An de Znoyma?* Fol. 217. p. 2. *Quaestio de Conceptione sancte Marie virginis ad latissimum primum in contrarium argumentis deciditur in favorem Virginis.* Fol. 222. *Traetatus super orationem dominicam*, cuius initium: *Reprobata hypocritarum ostentatione &c. adjuncto altero beati, ut dicitur, Chrysostomi hoc transitu: Nunc breuiter uideamus qualiter Chrysostomus exponat banc orationem &c. et tertio, qui incipit absque inscriptione: Pater noster. In hoc verbo dat Dominus fiduciam impetrandi &c.* Fol. 231. *Incipit liber beati Augustini de es- sencia diuinitatis atque incommu- tabilitate dei.* Ita quidem: *Omnipo- tens Deus pater et filius &c.* Editus primum Günth. Zainer typis Augu- stan. circa an. 1470 — 75. cum multis aliis Opusculis, sub *Hieronymi* nomine f. sed in *Codd.* etiam diversis aliis sub variis titulis tributus legitur Opp. *August. Par- ris.* T. VIII. append. col. 67. Fol. 235. *Collectanea de Corpore Christi, Festivitatibus, Mulieri- bus post Partum et menstruatis, Voto, Confessione, Jeiunio et Ju- ramento plurimum e PP.* Fol. 244. praemitto *Cantici Cantic.* textu *Incipit speculum honorij (Au- gustodun.) super illud ad laudem Marie virginis. Speculum hoc ti- tulo Sigilli B. V. Mariae extat in Bibl. PP. Lugd. T. XX. p.*

1217. Deest vero, quae ibi ha- betur, Praefatio in *Codice*, qui statim infit: *Gloriosa virgo maria typum ecclesie gerens &c. et finit: alta meritis odorifera premijs.* Itaque nec Supplicationem illam: *Nunc pauca ad honorem virginis sunt superaddenda &c.* adgnoscit. Fol. 253. *Incipit planctus beati Augustini de passione Domini.* Ita: *Quis dabit capiti meo aquam — donec suo seruo mihi Dominus Deus appareat uisu uel sompno &c.* Exorat hic *Pseudoaugustinus* Matrem Christi, ut referret, quae in morte Filii sui passa fuerit. Fol. 257. *Concordantiae II.* Prior totius Historiae Evangelicae indi- catis solummodo Evangelistarum locis, Altera diserta *Passionis in die*, ut inscribitur, *Parasceues*, vel potius Sermo, quemadmodum re- liqua in *Cod.* contenta, ut sub principium monui.

## DCCLXXXVIII.

*Codex chartaceus lat. Sec. XV. U 205.* Folior. 256. 4. bene scriptus et rubricis distinctus hunc praefert titulum: *Incipit Postilla discipuli super Evangelia dominicalia se- cundum sensum literalem. In pri- ma dominica aduentus.* Praemitto toto ejus diei Evangelio incipit: *Ante inicium bodierni evangeliij habetur Job. 12. Quod ante sex dies pasche &c.* Exacto anni cir- culo finis fit in *Festo Dedicatio- nis.*

II. fol. 129. *Incipit Postilla de sanctis secundum sensum literalem.* Et quidem a *Festo S. Andree* ita:

1887

C O D I C E S O M

1888

*Ambulans ihesus iuxta mare galilee &c. Lymare id est quidam lacus habens centum stadia longitudinis &c. Iterum obitur circulus usque ad Festum S. Elizabeth, et inter alia occurrit Festum Domini Patris nostri, unde Autoris nostri professionem tenemus.*

III. fol. 158. p. 2. Succedit *De communi sanctorum. Primo de apostolis. In illud: Hoc est praeceptum meum, ut diligatis invicem. Job. 15. Initium: Ante inicium illius evangelij scribit sanctus Johannes in eodem capitulo. Quod christus dixit discipulis suis &c. Tandem ad calcem: Explicit postilla — collecta Anno Domini 1437. Ex postillis et sermonibus illorum doctorum scilicet Ex postillis Nicolai De lyra super 4<sup>o</sup>. evangelistis Et ex postillis Nicolai de gorra super 4<sup>o</sup>. evangelistis Et ex postilla Sancti Thome De Aquino super Johannem Et ex sermonibus wilhelmi lugdunensis De tempore Et ex sermonibus Jacobi Januensis De tempore et ceteris. Et siquid in presentibus sermonibus minus bene posui in hoc me correctioni sande matris ecclesie et cuiilibet caritatiuo correctori subicio et offero ad emendam. Ipsum hic Discipulum loquentem audias, et fortassis ejus manum videas. Est vero is, ut norunt Literatores, Johannes Herold Teuto, quem bene conjectavit Quetifus T. I. Scriptt. Ord. p. 762. anno 1418. fatis diu superfluisse, ut probat annus 1437. in Clausula nostra adductus. Norunt praetera Sermones ejus*

*Librum de Eruditione Fidelium, et Promtuarium Exemplorum, quae omnia olim sub Typographiae initia saepe lucem viderunt. At Postillam nostram neque Quetifus, nec Oudinus, qui multus est de Heroldo, nec Fabricius memorat. Itaque ἀνεδοτον habeo. Discipulum jam ad calcem Sermonum se compellavit Johannes noster, quod, ejus verba sunt, non subtilia per modum Magistri, sed simplicia per modum Discipuli conscripsi et collegi. Porro si, ut videtur, Codex hic ejus Αὐτογέαφον continet, reliqua quoque, quae sequuntur, ab ejus manu profecta sunt.*

IV. fol. 185. Excerpta quae-dam historica inscripta: *Nota opera satis mirabilia, aliqua bona et aliqua mala. Versantur inter conditam Romam et Annum Chr. 1325. Ad finem: Hec omnia collegi ex cronica hermanni que dicitur flos temporum. Hermannus is est, non Conradius, sed Januensis ex Ord. Wilhelmitarum seu potius Martinus ex Ord. Minor. cuius Chronica hic Hermannus ad an. 1346. produxit. Exstant illa in Corp. Hist. med. aevi J. Ge. Eccardi T. I. col. 1551. deque Autoribus differit Eccardus Praef. §. XXII. In iis tamen non invenio, quod notavit Noster ad an. 1269. Conradinus Imperator in appulia decollatus est. Cui loco theutunici ibidem quendam fabrum virum strenuum de ochsenfurth prope herbipolim nomine Stock regem statuerunt licet plurimum renitentem. Qui postmodum curialiter ab exercitu se subtrahens*